
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Viernes 14 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 32956

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
21

94
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

21949 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Salud
Digital  y  Sistemas  de  Información  del  Sistema Nacional  de  Salud.
Objeto:  Servicio  de  asistencia  técnica  para  la  Administración  de
Infraestructuras  TIC  para  servicios  de  Salud  Pública.  Expediente:
202307PA0004.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Salud Digital y Sistemas de Información del

Sistema Nacional de Salud.
1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915961264.
1.11) Correo electrónico: dgsdsi@sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: https://www.sanidad.gob.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=taBlB3UGcyGXQV0WE7lYPw%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Salud.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 72514300 (Servicios de gestión de instalaciones para el

mantenimiento  de  sistemas  informáticos),  50324100  (Servicios  de
mantenimiento de sistemas) y 50332000 (Servicios de mantenimiento de
infraestructura de telecomunicaciones).

4.2)  CPV  Lote  1:  50324100  (Servicios  de  mantenimiento  de  sistemas),
50332000  (Serv ic ios  de  mantenimiento  de  in f raest ructura  de
telecomunicaciones),  72500000  (Servicios  informáticos)  y  72514300
(Servicios de gestión de instalaciones para el mantenimiento de sistemas
informáticos).

4.3)  CPV Lote  2:  72514300 (Servicios  de  gestión  de  instalaciones  para  el
mantenimiento  de  sistemas  informáticos),  50324100  (Servicios  de
mantenimiento de sistemas) y 50332000 (Servicios de mantenimiento de
infraestructura de telecomunicaciones).

4.4)  CPV Lote  3:  72514300 (Servicios  de  gestión  de  instalaciones  para  el
mantenimiento  de  sistemas  informáticos),  50324100  (Servicios  de
mantenimiento de sistemas) y 50332000 (Servicios de mantenimiento de
infraestructura de telecomunicaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Viernes 14 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 32957

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
21

94
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Servicio de asistencia técnica para la Administración

de Infraestructuras TIC para servicios de Salud Pública.
6.2) Lote 1: Lote 1.
6.3) Lote 2: Lote 2.
6.4) Lote 3: Lote 3.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Cualificación del equipo humano (Ponderación: 28%).
9.2) Económicos (Ponderación: 42%).
9.3) Plan de formación continua (Ponderación: 15%).
9.4) Calidad de la oferta (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 21 de abril de 2024.
10.2) Lote 2: 21 de abril de 2024.
10.3) Lote 3: 21 de abril de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: EVOLUTIO CLOUD ENABLER S.A.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A80448194.
12.1.3) Dirección: Isabel Colbrand, 6-8.
12.1.4) Localidad: MADRID.
12.1.6) Código postal: 28050.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Fujitsu Technology Solutions SA.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A28472819.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Viernes 14 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 32958

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
21

94
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2.3) Dirección: CAMINO CERRO DE LOS GAMOS Nº 1.
12.2.4) Localidad: MADRID.
12.2.6) Código postal: 28224.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: INETUM ESPAÑA, S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A28855260.
12.3.3) Dirección: María de Portugal, 9-11.
12.3.4) Localidad: MADRID.
12.3.6) Código postal: 28050.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.482.570,00 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.497.300,00 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.482.570,00 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.493.600,00 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.493.600,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.493.600,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.282.984,46 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.423.500,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.282.984,46 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-322424. Envío de Anuncio Previo al DOUE (25 de octubre de

2023).
17.2)  ID:  2023/S  209-659339.  Anuncio  Previo  publicado  en  DOUE (30  de

octubre  de  2023).
17.3) ID: 2024-000003399. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de enero



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 144 Viernes 14 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 32959

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
21

94
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

de 2024).
17.4) ID: 4158-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de enero de

2024).
17.5) ID: 2024-000003399. Anuncio de Licitación publicado en BOE (18 de

enero de 2024).
17.6) ID: 2024-000634606. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (11 de

junio de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de junio de 2024.

Madrid, 11 de junio de 2024.- Directora General de Salud Digital y Sistemas de
Información del Sistema Nacional de Salud, Noemí Cívicos Villa.

ID: A240027907-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-06-13T14:57:10+0200




